REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200 – Fones (51) 3742.1098 – Fax (51) 3742.1545 – CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS

CNPJ 87.592.861/0001-94 –  E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br

EDITAL N° 16/2025

CONVOCA O SENHOR DERLI DA SILVA, EM VIRTUDE DE SUA NOMEAÇÃO EM

CONCURSO PÚBLICO PARA EXERCER O CARGO DE MOTORISTA.

Luiz Affonso Trevisan, Prefeito Municipal de Sobradinho, Rio Grande do Sul,

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o Senhor DERLI DA SILVA, em virtude
do Decreto nº 8.094, de 03 de fevereiro de 2025, que o NOMEIA, após aprovação em
12° lugar na classificação geral do Concurso Público homologado pelo EDITAL
07/2022, de 23 de dezembro de 2022, para exercer o cargo de provimento efetivo de
MOTORISTA, Classe A, devendo cumprir estágio probatório de 3 (três) anos, a contar
da data do Termo de Posse.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobradinho, Estado do Rio Grande do Sul,
aos 06 dias do mês de fevereiro de 2025.

Luiz Affonso Trevisan,
Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se em 06/02/2025.

Nilo Ivan Wietzke, Vice-Prefeito,
Em exercício no cargo de Secretário de Administração.